Ömer Hayyam rubailerini ve Mevlâna'nın *Mesnevî*'sini manzum biçimde tercüme edişyle, onun farklı bir yönünü daha tanımış oluruz.

Hepsi İstanbul'da basılan kitapları: *Ordumuza Armağan* (1330/1914), *Yaratılış Cilvesi* (1335/1919), *Hayyam Rubailerini ve Manzum Tercümeleri* (1929), *Ülker* (1932), *Devrim Uzu* (1935), *Ateş ve Nur* (1935), *Mesnevi*, 1.C. (1945), *Ülke ve Şiir* 1. C.

II. Meşrutiyet'in ilânını takip eden günlerde, İstanbul'a geldiyse de artık İttihat ve Terakki Cemiyetinin başka ellerde ve muhalif kanattan Ahmet Rıza grubunun idarî

Bibliyografya: İ. Tekeli-S. İlkın, *Mimar Kemalettin'in Yazdıkları*, Ankara, 1997.

850. ŞEREFEDDİN AL-MAĞMŪMÎ (ölm. 1927)

1286/1869'da Üsküdar'da doğdu. Bilinen en eski atası XVII. asır şairlerinden Çeşmî Mehmed Efendidir. Babası Hacı Mustafa Fevzi Efendi askerî erzak ambarı memuruydu. İlk tahsilini Soğukçeşme Askerî Rüşdiyesi'nde yaptı. Üsküdar Paşakapısı Askerî Rüşdiyesi'nden mezun oldu. Ardından Kuleli İdadi-i Tıbbi'sini bitirdi. 1312/1894'te Mekteb-i Tıbbiye'den mezun oldu. *Mir'ât-ı Mekteb-i Tıbbiye*'de adı Eşref Fevzi olarak geçmektedir. Bu mektebde talebeyken İttihad ve Terakki'nin kurucuları arasında yer aldı. Mektebden mezun olunca önce Haydarpaşa Hastahanesi'nde, ardından Bursa'da görev aldı. Daha sonra Beyrut, Halep, Adana ve Şam vilayetlerinde görevlendirildi. Bir ara tutuklandı. Daha sonra 1314/1896'da Fransa'ya kaçarak teşkilatın Paris şubesinin idarecileri arasına girdi. İttihad Terakki'nin Avrupa'daki lideri sayılan Ahmed Rıza ile arası bozulunca 1319/1901'de Mısır'a yerleşti. Orada tabiblik yaptı. 1927'de öldü. İlmî, edebî ve siyasî bir çok eseri yanında konumuz ile alakalı eserleri şunlardır:

1. Çiçek yahud İzdivâc-ı Nebâtât (T):

چيچك ياخود ازدواج نباتات

Mekteb Mecmuası, sene 23 Teşrin-i Sâni 1308, sayı 70, s. 246-248, 30 Teşrin-i Sâni 1308, sayı 71, s.